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Kahlovice, Malovice, Miličín, Nasavrky, Nové Dvory, Petrovice, Reksyně, Záhoří, Žibkov

Fandění na hokeji, Londýn,
Květinový den,

rozhovor s hasiči od novinářek
 z novinářského kroužku,
vítězné práce ze soutěže

Votické talenty.
 

ŠKOLA  KNIHOVNAZASTUPITELSTVO

Pronajímáme obchod!
Vyhlašujeme výběrové řízení
na svozovou firmu odpadů.

Nové knihy ve fondu 
městské knihovny.

Nejen třetí díl 
Šikmého kostela.
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🟫 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
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🟫 STŘÍPKY Z FOTOGALERIE 

V sobotu 11. května se uskutečnilo vítání občánků. Pro
tuto slavnostní akci jsme se rozhodli využít budovu
hotelu. Přivítáno bylo celkem 15 dětí narozených od
20. června 2021 do 21. srpna 2023.
Uvítacího slova se ujal starosta Václav Karda, který
všem novým občánkům a jejich rodičům popřál
mnoho štěstí a úspěchů do dalších let. 
Program vítání oživily děti z mateřské školy, které              
si připravily pásmo písní a básní. Nechyběly ani
rekvizity v podobě panenek.
Po krátkém programu došlo na samotné vítání, kdy se
nám rodiče podepsali do pamětní knihy a malí
občánci byli obdarováni pamětním listem, který jim
bude připomínat jeden z prvních slavnostních dnů            
v jejich životě, dále také knihou Povídání o pejskovi               
a kočičce a plyšovým lvíčkem symbolizujícím
miličínského lva.

Velmi děkujeme firmě Kytky ze Sibiře za krásnou
květinovou výzdobu a vázané kytičky pro maminky. 

Věříme, že si všichni vítaní akci užili a my se budeme
moc těšit, až mezi nás budeme moci přivítat další
budoucí občánky. 

Kristýna Vachtlová

Foto: Magdaléna Kardová



Miličín 
🟫  ZÁSTUPCI OBCÍ MIKROREGIONU VOTICKO SE SEZNÁMILI S PROJEKTY
MĚSTA MILIČÍNA
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Starosta Miličína Václav Karda přivítal 17. května
zástupce samospráv společenství obcí Mikroregionu
Voticko v restauraci bývalého hotelu v Miličíně.
Budovu město v loňském roce po dvouletém jednání
zakoupilo. Spodní přístavbu budovy – obchod – chce
město pronajímat, ideálně jako obchod s potravinami
či se smíšeným zbožím. Miličínský úřad spolupracuje
s odborníky na koncepci využití hotelu. Vizí je využít
přízemí jako školní kuchyni s jídelnou, kterou by
městys mohl využívat i pro společenské a kulturní
účely. V prvním patře hotelu jsou zařízené pokoje                  
a apartmány, které by mohly v budoucnu sloužit jako
byty či pro krátkodobé ubytování. Čtrnáct pokojů                          
ve druhém patře je připravených pouze stavebně. 
Dalším důležitým projektem je očekávaná oprava
komunikace I/3 v délce 344 metrů, kterou město
Miličín aktivně připomínkuje. V místech dnešní
odbočky na Záhoří by měl vzniknout kruhový objezd o
průměru 35 metrů, který umožní zrušení
odbočovacích pruhů, otáčení autobusů a měl by
přispět k bezpečnosti jak řidičů, tak chodců.
Výstavba je plánovaná na jaro příštího roku. Trvat
bude deset měsíců. 
 S tímto projektem rekonstrukce silnice I/3 souvisí
městem zadaná a již zpracovaná studie malého
autobusového nádraží a parkoviště v místech
dnešního parkoviště mezi hotelem a benzinovou
pumpou. „V plánu máme vytvoření parkovacích stání,
stání pro karavany, stání a zázemí pro řidiče
autobusů, veřejných WC a doplnění zeleně. Rádi
bychom využili i parkoviště za hotelem ve směru na
Prahu, a to pro dlouhodobější stání pro návštěvníky
Miličína. Parkoviště u školní zahrady by pak mělo
sloužit primárně pro rodiče dětí základní školy                      
a pomoc odvést provoz z ulice mezi základní                         
a mateřskou školou,“ vysvětluje starosta Miličína
Václav Karda. 

Jana Špačková, Mikroregion Voticko

Budovu Hotelu Česká Sibiř vlastní Město Miličín.
Využít ji plánuje pro potřeby základní školy a místních
obyvatel. 

město

Projektant nyní pracuje na projektu technického
zázemí, sběrného místa a kompostárny naproti
bývalému výrobnímu závodu Elko (ve směru na
Chlistov). Místo už je stavebně připraveno, za
areálem město nechalo vysadit ovocný sad.

Vnitřní prostory obchodu jsou po nedávné
rekonstrukci a plně vybavené. Foto: J. Špačková

🟥 DEVÁŤÁCI PSALI DOPISY
 V České republice proběhl v květnu 2. ročník akce
Psaní od srdce organizovaný Diakonií Českobratrské
církve evangelické. Smyslem je udělat radost
někomu z domova důchodců nebo podobného
zařízení, kdo je sám, nikam nechodí, nemá kontakty
se světem za zdmi budovy. Zájemci o ruční napsání
dopisu se po internetu zaregistrují v nabízených
zařízeních a obdrží adresu a stručné pokyny k
obsahu. 

Jména adresátů se nesdělují, jenom se vybírá
žena/muž. Až pošta dopis doručí, tak vše ostatní zařídí
personál – přidělí dopis, pomůže ho přečíst apod.
 Když dostali žáci při vyučování na výběr, zda budou
kreslit, nebo psát dopis, tak si psaní nevybral nikdo.
Ale později jsem ho zařadila do hodiny slohu, protože
dopis patří k probíranému základnímu učivu. Ukázalo
se, že si nejstarší žáci nepamatují z učiva šesté     
a sedmé třídy skoro nic, dopisy nepíšou, nedostávají,
nevidí u nikoho kolem sebe. A tak jsme všechno
zopakovali a společnými silami napsali několik
úhledných čitelných psaní a ještě je ilustrovali. Věřím,
že dopisy své příjemce potěší.
 Zároveň mě napadlo: nežije někde blízko nás také
nějaký opuštěný člověk, který nevychází z domu     
a kterému by udělaly radost informace ze vsi a z okolí,
od dětí nebo od dospělých? Že bychom mu mohli
někdy hodit do schránky nějaké ilustrované povídání,
nebo předat osobně, a nemuseli bychom psát jednou
ročně na pokyn organizátorů a posílat dopisy přes
celou republiku? Jestli o někom víte, dejte nám vědět
do základní školy. Karolína Týleová 
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   Začátkem května se v Benešově konala okresní
hasičská soutěž Plamen, v níž naši mladí a nadaní
hasiči vyhráli neuvěřitelné první místo. Účastníkům
vítězného družstva mladší kategorie jsme položili
několik otázek:
Jaký byl váš největší soupeř? 
Emma a Tereza: „Střezimíř neměla tentokrát tým,
tak si myslíme, že Sedlec, protože jejich hasiči
používají při štafetě požárních dvojic dobrou,
novější taktiku, která spočívá ve způsobu
namotávání hadic; my to děláme klasicky.“
Nela: „Určitě Jankov, v útoku a ve dvojicích se nám
tlačil na paty, ale nakonec to pro nás dopadlo dobře.
Namotávání hadic klasickým způsobem mi nevadí.“
V čem celá soutěž spočívala? 
Společně: „Celkem jsme závodili ve 4 disciplínách:
ve štafetě na 400 m, ve štafetě 4X60 m a v požárním
útoku – všude jsme skončili druzí; ve štafetě
požárních dvojic pak na třetím místě. Nakonec                   
z toho bylo vytoužené zlato.“
Jaká byla pro tebe nejtěžší disciplína? 
Emma: „Pro mě útok, protože hadice je hrozně těžká
a tvrdá.“
Tereza: „Já vypadám, že jsem v pohodě, ale jsem
vždycky ve stresu, aby to dobře dopadlo.“ 
Nela: „Pro mě nebylo nic těžké – možná jen útok,
protože jsem tlačila těžký rozdělovač.“
Jaký byl váš pocit, když jste zjistili, že jste první?
Emma a Tereza: „My jsme tomu ze začátku nevěřili.
Pak to ale bylo suprový, vřískali jsme radostí, a naše
vedoucí Petra radostí brečela.“
Nela: „Na trénincích někdy nedáváme pozor, a tak je
třeba poděkovat i našim trenérům, že s námi mají
trpělivost.“

Byla kromě medaile nějaká další odměna? 
„Získali jsme putovní pohár, meloun a bonbony.
Znamená to pro nás velké povzbuzení do dalších
soutěží.“ 

A nutno podotknout, že na další soutěži v Mezně získal
stejný tým další prvenství. Gratulujeme a děkujeme za
rozhovor.

Autorky: členky novinářského kroužku základní školy
Foto: Hana Imramovská

🟥 VYRAZILI JSME FANDIT DO O2 ARÉNY

🟥 ÚSPĚCH MILIČÍNSKÝCH HASIČŮ

 V pondělí 20. května jsme vyrazili fandit na MS                   
v hokeji do Prahy. Paní ředitelka požádala
Ticketportal o vstupenky na MS v hokeji v Praze na
náhodně vybrané utkání. Naše škola byla vybrána                
v rámci projektu sponzorů MS. 
 Celkem se vydalo podpořit hokejisty Norska a Velké
Británie na 27 žáků v doprovodu paní ředitelky, pana
školníka a paní učitelky. Ačkoliv se díky nemilé
mimořádné situaci na trati do Prahy cesta protáhla
a navíc nehráli "naši", utkání jsme stihli a bylo se na
co koukat, protože padlo celkem 7 gólů, z toho pak
pět do britské branky a 2 do norské. Místa v hledišti
jsme měli nad střídačkami, takže jsme viděli vše                  
z první ruky. Po utkání jsme zvládli i zpestření ve
fanzóně. 
 Neopakovatelný zážitek hokejového utkání                         
a atmosféru v O2 Aréně jsme si opravdu všichni užili
a jsme za to moc rádi. Jan Houdek
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 Třetí a poslední den v Anglii jsme započali
přírodovědným muzeem, kde měli velice zajímavou
expozici dinosaurů, různých jiných živočichů,
zkamenělin a stavba muzea byla opravdu nádherná. Na
oběd jsme šli do Chinatownu, kde jsme měli možnost
hodinu jíst bez omezení a vybrat si z pestrého
jídelníčku. Dále jsme pokračovali prohlídkou Toweru,
kde jsme mimo jiné zhlédli nádherné korunovační
klenoty. Prošli jsme se po Tower Bridge a na
rozloučenou jsme se projeli lanovkou nad Londýnem,
navštívili O2 Arénu a zpět k autobusu k odjezdu domů.
 Nočním trajektem jsme odpluli z Anglie do Francie.      
I když cesta byla dlouhá, tak si myslím, že si všichni
tento zájezd do Anglie moc užili a chtěli by se tam zase
podívat. Děkujeme za organizaci zájezdu.
 

Gabriela Rudová, 9. ročník ZŠ Miličín

Karolína Týleová

🟥 NAVŠTÍVILI JSME LONDÝN
 Ve středu 24. dubna dopoledne vyrazila ZŠ Miličín               
a ZŠ Votice autobusem do Anglie. Cesta byla dlouhá,
ale zábavná díky průvodci Jiřímu Šamanovi, který
udělal cestu zábavnější. Po cestě, i na výletech jsme
soutěžili o výborné ceny. Netrvalo to zas tak dlouho
a ocitli jsme se ve francouzském přístavu Calais.
Trajektem jsme přepluli kanál La Manche a najednou
jsme byli v Anglii. Při svítání nás z trajektu uchvátily
krásné křídové útesy v Doveru. 
 Hned po příjezdu do Londýna jsme obdivovali
památky po cestě na řece Temži. Potom jsme
procházeli okolo Westminsterského paláce. Při této
cestě nás upoutal známý a historický Big Ben, který
dokonce zrovna odbíjel. Dále jsme navštívili
Buckinghamský palác a další zajímavé památky.
Samozřejmě jsme museli navštívit úžasné muzeum
voskových figurín Madame Tussaud, kde jsme viděli
mnoho známých osobností, samozřejmě z vosku, ale
vypadali jako živé. Na konci prvního dne naší cesty
Anglií jsme navštívili London Eye. Poté jsme se jeli
ubytovat do hotelu Ibis, byli jsme unavení, ale plni
skvělých zážitků.
 Druhý den jsme se po pestré a vydatné snídani
vydali do přímořského letoviska Brighton, kde jsme
navštívili veliké a nádherné mořské akvárium                              
s různými vodními živočichy. Mohli jsme se zde                   
v Brightonu podívat i blízko k moři. Další zastávka
byla u křídových útesů, kde jsme si mohli ulomit
malé kousky křídy domů. V odpoledních hodinách
jsme navštívili tudorovský palác Hampton Court
Palace, který vypadal opravdu nádherně.

 
🟥 KVĚTINOVÝ DEN V MILIČÍNĚ BYL LETOS REKORDNÍ
 Ve středu 15. května 2024 bylo nádherné slunečné
počasí, které je pro Český den proti rakovině úplně
ideální. Od 6:50 začali žáci z 6. třídy prodávat                        
v Miličíně kytičky měsíčku lékařského za minimální
cenu 20 korun. Ve žlutých tričkách, s plátěnými
pokladničkami a všemi potřebnými průkazkami                   
a dokumenty oslovovali chodce a nabízeli květy                   
s růžovou stužkou. Byli rozděleni do tří skupin. Po
Miličíně s nimi chodila paní asistentka Jana
Vindušková. Před 9. hodinou se k nám přidali
sedmáci, kteří potom strávili prodejem celé
dopoledne. Největší zájem je každoročně o stanoviště
u čerpací stanice, protože tam každou chvíli někdo
přijede, ale letos to moc neplatilo. Boj mezi skupinami
se svádí o školu, školku, jídelnu a úřad, kde je prodej
zaručený. Potom už je to docela nuda, nohy bolí,
slunce pálí, přichází hlad, žízeň, zákazníci nejsou. Síly
jsme museli načerpat u zmrzlinového stánku na
parkovišti. Nakonec se ale vždycky všechno prodá,
protože jinak to nesmí být, i kdybychom na ulici
strávili celý den. 

 Podruhé tímto děkujeme každému, kdo si u nás
kytičku koupil - poprvé jim určitě poděkovaly děti,
protože před akcí procházejí výcvikem a poučením o
prodeji, bezpečnosti, chování. Díky vám jsme zdárně
prodali všech 350 kusů květů a po spočítání peněz na
poště jsme zjistili, že jsme za jednu kytičku průměrně
získali neuvěřitelných 27 korun. 
 Děkujeme! 

Nejlepší stanoviště je u čerpací stanice.



 V úterý 28. května 2024 proběhl v základní škole
projekt Rozumíme penězům. Je společným
programem MONETA Money Bank a neziskové
organizace AISIS na podporu finanční gramotnosti.
Běžně se akce dělá pro dvě třídy, ale v naší malé
škole se jí zúčastnilo tříd rovnou pět – program
Poznáváme mince a bankovky byl pro 4. a 5. třídu,
téma Spotřebitelské úvěry měli žáci od 6. do                         
8. ročníku. Paní lektorky Procházková a Kalátová se
čtyři dopolední hodiny plně věnovaly žákům, kteří
pracovali ve skupinách, plnili různé úkoly a řešili
problémy.
  Mladší žáci měli činnosti více různorodé a zábavné,
pracovali ve třídě i pobíhali po chodbě. Vyzkoušeli si
výměnný obchod, přiřazovali druhy platidel                          
k historickému období (zaujal je např. název mince
duhovka), poznali ochranné prvky bankovek                             
a nakreslili si vlastní, následně uspořádali výstavku. 
 Starší žáci měli vážnější téma, protože špatné
nakládání s penězi a neuvážené půjčky, úvěry, ručení
apod. mohou pořádně zkomplikovat život. 
 

Základní škola
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K. Týleová

🟥 FINANČNÍ GRAMOTNOST Překvapilo mě, kolik našich dětí má vlastní účet     
s kartou, a na druhou stranu kolik ještě nedostává
kapesné a nehospodaří s ním. Naším společným přáním
je, aby se mladí lidé vyznali v různých finančních
produktech a službách, aby věděli, kde získají
důvěryhodné informace, a aby nenaletěli na lákavou
reklamu.

Odborných pojmů byla plná tabule.

🟥 VÍTĚZNÉ PRÁCE VOTICKÝCH TALENTŮ
Téma: Jak by vypadala naše planeta, kdybychom netřídili odpad

Myslím si, že kdybychom netřídili odpad, tak by bylo hodně skládek a byly by špinavé všechny silnice a lesy. Lidé
by si ani nemohli nasbírat houby, protože by všude byly jenom hromady bordelu a bylo by špatné ovzduší. Byla
by hodně znečištěná voda od toxických látek a od plastů. To by mělo důsledek i na pitnou vodu! Podpora
globálního oteplování-(dlouhodobý nárůst průměrné teploty klimatického systému země), ztráta biodiverzity-
(zranitelnost spočívá v uspořádání života do společenstev, která mají omezený zeměpisný výskyt), to všechno
by se mohlo stát! Navíc by se podle mě změnil i pohled na zeměkouli z vesmíru (např.: byla by žlutá, protože by
byly znečištěné oceány, moře a pevniny). Jediné co by to mohlo zachránit je správně recyklovat! Kdyby člověk
netřídil odpad, tak by se zbytečně plýtvalo plasty a jinými výrobky, protože by výrobny pořád vyráběly, ale
nedostávalo by se to do nich zpět, aby to mohli recyklovat. Vědci nedávno zjistili, že člověk za týden do sebe
potravinami dostane tolik mikroplastů, že by z toho byla platební karta. Jediné, co by mohlo dokázat, aby se
toto nezhoršilo, je správně recyklovat, třídit a nespalovat tolik plastů. Takže to ohrožuje zdraví lidí, ale můžeme
to ovlivnit. Nejvíc to stejně ovlivňuje vyrábění různých věcí, protože se pořád dokola vyrábí a někdy se to
nerecykluje zpátky, takže to jde na skládky. Tam to se někdy rozpadne a někdy ne, takže to je zase ohrožení
zdraví člověka. Někdy se to recykluje, ale do toho se pořád vyrábí nějaké věci. V žebříčku recyklace je na 1. místě
Německo, na 2. místě Rakousko. Na posledním místě je Malta a předposlední je Rumunsko. U nás se třídí docela
dobře, ale pořád by to chtělo trochu zlepšit, aby to lidem a ostatním organismům neohrožovalo tolik život     
a zdraví. Lukáš Hanták - 1 . místo v kategorii 5. třída

No život by byl takový divný. Já si myslím, že bychom za chvíli umřeli. Vzduch, no o tom radši ani nebudu mluvit.
Podle mě by jsme měli každou chvíly nějaký nemoce ohledně plic. Všude by byly nějaký bakterie, v obchodech
by určitě prodávali respirátory nebo roušky. To bychom asi úplně nepřežili dlouho . A když půjdem jenom na
procházku do lesa , tak se vsadím že bych tam našla plast, určitě i cigarety , papír a sklo. Kéž by byla stará
dobrá česká příroda tam by nebylo nic (no sem tam by tam stejně asi nněco bylo). Já mám ráda procházky ale
kdybychom netřídili odpad tak bych ven asi nešla (maximálně jednou za týden) . No a bezdomovci, bylo by mi
jich docela líto . Museli by bydlet ve strašném bordelu. Všude by byly plísně a prostě nebezpečné bakterie díky
kterým by jsme mohli dostat závažnou nemoc. V Indii, kde je nejvíc lidí na světě no tam by to bylo jako sníh,
akorát v létě. Tolik by bylo toho odpadu všude. Myslím že by to tak bylo i v zimě. Jelikož už je svět takové menší
smetiště moc do toho aby to bylo jako celoroční sníh nezbývá. Teoreticky bychom neměly ani čerstvé
potraviny. Snad se to neodehraje (nebo snad když už nebudu žít). Nela Imramovská - 2.místo v kategorii 5.třída 

Soutěžní texty nebyly upraveny.



  🟧 VÝLET DO VLAŠIMI

Miličínský zpravodaj 6/20247

Školní družinaŠkolní družina

Školní družina si vyjela na výlet do Vlašimi. Hned, co
se děti najedly, na nás ve 13:00 hod. čekal objednaný
autobus, který nás zavezl do Vlašimi. Nejdříve jsme
navštívili paraZoo. Kdo by nevěděl, co paraZoo je, tak
jsou zde chováni zástupci volně žijících živočichů
České republiky (například vydra, rys, kuna, výři,
krkavci, čápi, nejrůznější dravci a řada dalších), kteří
byli přijati do Záchranné stanice, avšak pro trvalé
následky zranění již nemohou být vypuštěni zpět do
volné přírody. V paraZoo nám řekli, co přesně se
živočichům stalo a proč nemůžou být znovu puštěni
do přírody. Bylo to velice zajímavé, nejvíce se dětem 

Tereza Klosová

líbila vydra a liška. Náš další plán byl jít do
vlašimského parku, ale zdrželo nás nakupování       
v paraZoo, kde si každý potřeboval koupit nějakou
hezkou památku (magnetku, turistickou známku
atd.). V parku jsme si alespoň stihli dát svačinu a poté
jsme vyrazili do cukrárny, na kterou se děti těšily
nejvíce. Paní, která v cukrárně prodávala, byla velmi
ochotná a milá. Děti si nakoupily všemožné dobroty –
zmrzlinu, ledovou tříšť, různé cukrovinky. V 16:00 nás
nabral autobus a jeli jsme zpátky do Miličína, kde už
na nás čekali rodiče. Všem se výlet moc líbil a my se
budeme těšit na další. 

🟥 VLČATA V NEVEKLOVĚ
V sobotu 18. května asi většina z Miličínských nechtěla
vstávat. Za okny padal déšť a celkově bylo nevlídno.
Úplně opačně toto ráno přivítalo patnáct Vlčat
(rozuměj mladých myslivečků z Miličína), která se už
nemohla dočkat každoroční soutěže O zlatou srnčí
trofej.
Letošní okresní kolo opět zavítalo do Neveklova. Před
budovou se to jen hemžilo zelenými postavičkami                 
s klobouky a pořádnými pohorkami, případně
holinami.
Po krátkém slavnostním zahájení se již vyráželo do
terénu. Tedy jak kdo: testy a vnitřní stezku
organizátoři umístili do vnitřních prostor školy.
Ovšem, vzhledem k tomu, že ještě v pátek předpověď
slibovala podmračenou oblohu bez deště, tak bylo po
velkém váhání rozhodnuto postavit venkovní stezku
jako okruh přes louku a lesem. Kdo tedy začínal
venku, ten ještě rychle doběhl pro pláštěnku a holiny.
Všichni Myslivečci postupně plnili zadané úkoly                       
a doprovodu se v podobném tempu plnilo auto
holinami, blátem a mokrými pláštěnkami 😊
Čekání na jednotlivá stanoviště a poté i na zpracování
výsledků jsme si zpříjemňovali na laserové střelnici,
při lukostřelbě, výrobou budky pro ptáka roku 2024
(rehek domácí), poslechem ukázky lovecké hudby či
představením práce služebních psů.
 

V 16:30 hod bylo dopočítáno, připraveny stupně
vítězů a za zvuku fanfár začalo vyhlašování výsledků.
Letošního ročníku se zúčastnilo přes sto dětí. Naší
nejúspěšnější účastnicí byla Karolína Pazourková,
která obsadila 12. místo. Ještě jednou gratuluji, to je
krásný výsledek! Všichni účastníci si odnesli pamětní
list, dřevěnou medaili (pro všechny účastníky     
i organizátory vyrobil truhlář Jan Šabatka z Miličína)     
a drobné ceny.
Na tomto místě chci poděkovat dětem za vzorné
chování, rodičům za trpělivost, Monice Cikhartové     
a městskému úřadu za pomoc s dopravou, a hlavně
své rodině za podporu.

Vedoucí mysliveckého kroužku při ZŠ Vlčata Miličín
Renata Polidarová



NÁMĚTOVÁ HRA
 ,,Na lékaře”

Mateřská školaMateřská škola
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Kolektiv MŠ Miličín

MŠ

Nácvik první pomoci při poranění. 

🟨ŠKOLNÍ VÝLET NA ZÁMEK JEMNIŠTĚ - 23. 5. 2024

Společné foto před vstupem do zámku. 

Prohlídka zámku děti moc zaujala. Toto je jediné povolené foto z interiéru,  
a to s princeznou Petrou. 😊

Na výletě nám přálo krásné počasí, a tak si děti
mohly za krásného slunečného dne projít                             
a prohlédnout zámeckou zahradu.
Zde pozorují ukřičené papoušky.



   Dne 8. května 2024 se  v Benešově, pod taktovkou pořadatelů z SDH Bystřice, konala  
jarní část celostátní hry Plamen. Ani reprezentanti z SDH Miličín zde nemohli 
chybět. Konkurence byla obrovská, kdy se na atletický stadion sjelo celkem 28 
soutěžních družstev a to z celého okresu Benešov. Soutěž probíhala ve dvou 
kategoriích. V kategorii mladších, ve které soutěžili děti ve věku   6 – 10 let 
a v kategorii starších, které zastupovali soutěžící ve věku 11- 15 let. Náš sbor měl 
zastoupení v obou kategoriích. 
   Soutěžní den byl nabit disciplínami. Nejprve jsme absolvovali běžecké disciplíny -
 štafetu s překážkami CTIF, následovala štafeta 4 x 60 m a poté štafeta požárních 
dvojic. Naši zástupci se průběžně umísťovali na předních místech a bylo jasné, že 
konkurenti musí s SDH Miličín počítat. Odpoledne přišla na řadu královská disciplína:
požární útok, kdy obě naše družstva excelovala a plně tak zhodnotila náročné 
jarní tréninky. Podvečerní vyhlašování výsledků v našem týmu přineslo oprávněnou radost. Starší se ve své
kategorii umístili na skvělém 5. místě v konkurenci 12 soutěžních družstev. Naši nejmenší vybojovali pro naše
sdružení historické umístění. Ve své kategorii mladších bezkonkurenčně porazili ostatních 14 družstev a vyhráli
tak 1. místo. Radost byla obrovská! Soutěžním dnům však nebyl konec. 
     To, že v Miličíně vychováváme úspěšné mladé hasiče prokázala i další soutěž, tentokrát okrsková. Tu
pořádalo na své půdě dne 25. května 2024 SDH Mezno. I zde jsme potvrdili skvělou formu  a přivezli medaile.      
V kategorii starších jsme vybojovali nádherné 2. místo a naši nejmenší opět  1. místo, což všechny utvrdilo, že ve
své kategorii jsou letošní jaro bezkonkurenčně nejlepší. Velká pochvala patří i 3. smíšenému družstvu, které
bylo složené převážně z benjamínků sboru a speciálně právě před okrskovou soutěží. I jejich požární útok byl
vynikající a je jasné, že SDH Miličín má širokou soutěžní základnu pro další roky. 
     Jako členové SDH Miličín a trenéři mladých hasičů můžeme být na všechny děti náležitě hrdí a velmi jim
děkujeme za jejich nasazení a reprezentaci nejen našeho sboru, ale i města Miličín. Stejně tak patří velké díky      
i našemu fanklubu rodičů, bez něhož bychom si žádnou soutěž již nedovedli představit. 
      Na závěr bychom rádi poděkovali Adéle Horové a Jaroslavu Dohnalovi za jejich letitou reprezentaci      
v mladých hasičích a zároveň se s nimi rozloučili. Bohužel čas nezastavíme a tito skvělí mladí lidé nám už
odrostli. Věříme, že i nadále nás budou reprezentovat v kategorii dospělých nebo nám pomohou své zkušenosti
předat svým mladším nástupcům.

Miličín 
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🟪 MLADÍ HASIČI Z SDH MILIČÍN NA SOUTĚŽÍCH ZÁŘÍ

🟪 ,, NOVÉ“ HASIČSKÉ AUTO
V loňském roce byla městu Miličín nabídnuta zánovní ,,cisterna Scania“ z důvodu
obměny techniky u HZS (hasičský záchranný sbor). Zastupitelé po poradě s členy
výjezdové jednotky nabídku přijali. Následovali úřední věci jako převod vozidla,
zařazení do výjezdu pro naší jednotku a spousta dalších úkonů.
Jedná se o cisternovou automobilovou stříkačku s označením CAS 24/3400/400 S2T
na podvozku Scania pro osádku 1+5. Pojme 3400 litrů vody, 400 litrů hasicí pěny                    
a disponuje čerpadlem na vodu s výkonem 2400 litrů za minutu. Tato cisterna je
určená pro zásah při požárech a pro technické a ostatní zásahy jako například
čerpání vody, odstranění stromů apod. Do její výbavy patří mimo jiné vysokotlaký
naviják, vybavení pro likvidaci požáru, elektrocentrála, osvětlovací stožár, motorová
pila, ruční a ženijní nářadí, lanový naviják, nosítka, žebřík a další.
Vozidlo bylo bez vybavení a proto došlo k nákupu některých nezbytných věcí, dále              
k přesunu vybavení ze stávajícího hasičského auta a k úpravám pro potřeby
jednotky. Scania plně nahradila dosavadní hasičské auto CAS 25/3500 ŠKODA 706,
lidově trambus. Díky pro nás novému autu mají hasiči rozšířenou výbavu o lanový
naviják, vysokotlaký naviják, osvětlovací stožár a dýchací přístroje umístěny v kabině
osádky. 
Velitel a zástupci z HZS proškolili a seznámili členy jednotky s vozidlem a jejím
vybavením, proběhly povinné kondiční jízdy a nyní už je vše připravené k výjezdu. 
V letošním roce jednotka zasahovala už 3x a to 2x na technické pomoci a na jednom
požáru, což byl poslední výjezd s trambusem. Kromě výjezdů jednotka provedla
ukázku na dětském dni, kde se děti seznámily s postupem hašení a výstrojí hasiče. 

Člen JSDH Miličín

Za trenérský tým SDH Miličín Petra Pecková



🟫 KVĚTNOVÉ ZASTUPITELSTVO 
Ve středu 29. května se v knihovně uskutečnilo
pravidelné zasedání zastupitelstva města. Program
byl nabitý, jednání trvalo přes 2,5 hodiny. 

Zasedání květnového zastupitelstva zahájil starosta
města Václav Karda, který přivítal přítomné
zastupitele a veřejnost. Dle prezenční listiny bylo
přítomno 8 zastupitelů, omluvil se zastupitel Michal
Hevera. Po schválení programu, zapisovatelů                       
a ověřovatelů zasedání se přešlo k prvnímu bodu,
kterým byla prezentace České Pošty, s. p. k projektu
pošta Partner. 
Z České pošty dorazila na jednání paní Radka
Hájková. Ta seznámila miličínské zastupitele s cílem
Pošty transformovat další pobočky do podoby pošta
Partner. Cílovým stavem je 1500 poboček, aktuálně
jich je lehce pod tisíc. Z vyhlášky nesmí Pošta snížit
stav poboček pod 2900. Nabídka Pošty je na
provozování pošty Partner s příjmem města necelých
13 000 Kč měsíčně + bonusy z transakcí. Za transakci
se bere třeba platba kartou, nákup losu, vyzvednutí
důchodu aj. Obvyklý počet transakcí na jednu osobu
jsou 4. V Miličíně je denní průměr 77 transakcí, dle
metodiky Pošty by zde měla být snížena otevírací
doba z 35 hodin týdně na 15 hodin týdně pro velmi
malý zájem o tuto službu, v průměru za den 20
klientů. Při započtení bonusů za transakce by město
mohlo obdržet na zaměstnance maximálně okolo
dvaceti tisíc korun měsíčně. Zbytek platu by muselo
město doplácet a současně pro pracovníka vymyslet
další práci. Dle informací od Pošty počet transakcí
klesá meziročně o 10-15 %. Nábytek pro Poštu partner
by dodala Pošta. V případě dovolené by bylo možné
po včasném informování získat pracovníka na
překlenutí za cca 10 000 Kč týdně. Při náhlém
onemocnění musí zástup zařídit město jiným
proškoleným pracovníkem. 
Ohledně zřízení nebo nezřízení pošty Partner
následně zastupitelé živě diskutovali. Definitivní
rozhodnutí ještě nepadlo. V případě nezájmu města
nabídne Pošta tuto službu komerčním subjektům. 
Dalším bodem jednání byla škola, o té promluvila její
ředitelka Marcela Škramlíková. Do první třídy bylo
letos přijato 13 dětí. Do mateřeské školy přišlo na
zápis 17 dětí, další dvě mimo zápis. Nepřijalo se
celkem 6 dětí z důvodu nízkého věku. Škola
absolvovala v počtu 27 žáků výlet do Prahy na
hokejový zápas Norsko vs Velká Británie. Paní
ředitelka informovala i o akcích do konce školního
roku a na prázdniny. 
Dalším bodem bylo rozpočtové opatření č. 4/2024.
Přijímala se dotace na volby do Evropského
parlamentu, příspěvek od Mezna na hasiče                         
a přeplatek elektřiny. Opačným směrem do výdajů
směřovaly prostředky do veřejného osvětlení. Bod byl 
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Miličín                                                                  Zastupitelstvo
schválen jednomyslně. V ekonomice se pokračovalo   
i nadále, jednomyslně byl schválen závěrečný účet za rok
2023. 
Plynule se přešlo k pověření obce Ratměřice vyhlášením
výběrového řízení na provozování svozové firmy a
schválení zadávacích podmínek.                 V hlasování bylo
7 zastupitelů pro, 1 se zdržel. Mikroregionem Voticko se
pokračovalo i v dalším bodu, kterým bylo schválení
Akčního plánu pro udržitelnou energii Mikroregionu
Voticko, který byl schválen jednomyslně. 
V části pozemky se jako první jednalo o žádosti   
o odkup zaploceného pozemku na návsi v Záhoří.
Zastupitelstvo vyhlásilo záměr prodeje pozemku. Další
pozemkovou záležitostí byla žádost o prodloužení
pronájmu části pozemku před pizzerií. Tento bod byl
schválen, leč s ohledem na další pokračování
zastupitelstva byl bod dalším hlasováním stažen.
Odročena byla žádost o prodej pozemku u autodílny pro
nutnost zjištění více podkladů, zejména s ohledem na
územní plán a možnosti v lokalitě. Schválena byla naopak
smlouva o smlouvě budoucí s ČEZ distribuce k přivedení
elektřiny k novým parcelám na Žibkov. 
Zastupitelé dále schválili poměrem 7 pro, 0 proti,   
1 zdržení příspěvek ve výši 15 000 Kč pro SDH Záhoří na
pořádání akce při příležitosti 100 let sboru. Oslavy se
budou konat 29.6. v Záhoří. Schvaloval se i dodatek č. 2
na účetní systém MěÚ.
Asi hlavním bodem programu byl záměr pronájmu
nebytových prostor – obchodu v hotelu. K tomuto bodu
byla široká a dlouhá diskuze. Nabídky na pronájem
prostoru podaly dva subjekty. Zastupitelstvo se nakonec
jednomyslně usneslo na pronájmu obchodu společnosti
Na Sibiři, s. r. o. (stávající provozovatel pizzerie v Miličíně)
za cenu 113 Kč/m². Společnost zde plánuje provozovat
obchod pod záštitou jedné ze silných společností. Dále
nabízí prodej čerstvého pečiva, uzenin, masa,
regionálních potravin, volně dostupných léků či
papírnictví. Součástí by mělo občerstvení zajišťující
snídaně, hotová jídla, italské pokrmy a další. Nabízí také
možnost vyzvednutí či odeslání zásilek prostřednictvím
doručovacích služeb. Provozovatel chce také navázat
úzkou spolupráci s městem a místními spolky. Po
schválení tohoto bodu došlo k zpětvzetí žádosti o
pronájem prostoru před pizzerií, čímž došlo k revokaci
předchozího usnesení. Zastupitelé byli dále informováni
o připravované rekonstrukci mostu na silnici II/603
(stará I/3) přes železniční trať za křižovatkou na Mezno a
Mitrovice. Stavba bude probíhat od 20. června do 31.
října a silnice zde bude úplně uzavřena. Druhá etapa
opravy průtahu Miličínem včetně výstavby okružní
křižovatky získala stavební povolení a aktuálně se
zpracovávají další stupně projektové dokumentace. Dle
informací ŘSD se stavba plánuje zahájit v prvním
čtvrtletí příštího roku. 
  

Pokračování na straně 12. 



Také na čas přerušená tradice dětského dramatického
kroužku na škole pokračuje od roku 2015 pod vedením
paní učitelky Beranové a pana učitele Zbírala. Co
nacvičily, předvádějí děti při různých školních akcích      
a na konci školního roku vystupují před spolužáky      
a dětmi z mateřské školy. Letos si připravují
představení První školní den. Nápadů je mnoho      
a legrace ještě víc. Je patrné, že vyrůstá nová nadějná
herecká generace.

Stanislav Dostál – člen divadelního spolku Miličín

🟪 DEN DĚTÍ V MILIČÍNĚ
Dne 18. 5. 2024 se na hřišti pod sokolovnou uskutečnil
den dětí. Tentokrát se sešlo celkem 41 dětí, které se
zúčastnily plánovaných soutěží. Vzhledem k tomu, že
počasí nám příliš nepřálo, musela se jednotlivá
stanoviště umístit i do sokolovny. Dětem to nevadilo,      
s nadšením plnily jednotlivé úkoly a všechny zdárně
vyřešily.
Celkově je možno říci, že se dětské odpoledne      
v Miličíně vydařilo. Velký dík patří zejména
organizátorům a hlavně sponzorům, bez kterých by se
tato akce nedala uskutečnit. Je třeba poděkovat
včelařům, hasičům za ukázku zásahu, výrobci zmrzliny
p. Pospíšilovi, Tomáši Novákovi za malování na obličej      
a řadě dalších sponzorů, kteří dodali upomínkové
předměty.
Na závěr si pak děti za 
splněné úkoly odnesly 
dárky, které jim dětský den 
budou připomínat.

Petrovice
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🟪 OCHOTNICKÝ SPOLEK OSLAVÍ 150 LET

🟫 OHLÉDNUTÍ ZA 21. ROČNÍKEM KANAPE POCHODU
V sobotu 18. května 2024 Sbor dobrovolných hasičů Petrovice pořádal                       
21. ročník Kanape pochodu. Loňský rekord v počtu účastníků nebyl překonán,
na startu pochodu v hasičské zbrojnici se zaregistrovalo 174 dětí a dospělých.
Organizátoři připravili dvě trasy. Nejdelší trasa 11 km vedla po trase: Kahlovice,
Malovice, rozcestí u Vysokého Zahoří, Bílá studánka, rybník Hradičný, Boží
muka u Kahlovic a přes les Javorný do Petrovic. Pramen Bílá studánka je pod
stříškou a díky odměrné nádobě bylo možno změřit jeho vydatnost. Průměrný
čas naplnění 10litrové nádoby 7,88 s odpovídá průtoku 1,27 l/s tj. 4,57 m³/h!
Proto Český hydrometeorologický ústav používá tento pramen k monitoringu
stavu podzemních vod. Kratší „modrá“ trasa 6 km se oddělila na rozcestí                  
u Malovic od červené a pokračovala na Lhotácké lesy, Kahlovickou Lhotu a do
Petrovic. Každý účastník pochodu dostal na startu malou pozornost a v cíli
pochodu kalorický balíček a propisku s logem pochodu.
Za SDH Petrovice děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci pochodu                         
a zajištění chutného občerstvení. Vážíme si finančního daru od MěÚ Miličín na
pokrytí části nákladů. Náš dík patří především vám, kteří jste si i přes nejisté
počasí našli čas na procházku pěknými místy České Sibiře a posezení u krbu                       
v hasičské zbrojnici. JB, SDH Petrovice Pramen Bílá studánka 

Miličín

Miličínský ochotnický spolek oslaví v příštím roce už
150 let od svého vzniku. Nepracoval pouze v letech
první světové války. V roce 1966 byla jeho činnost
přerušena.
Na divadelní tradici navázala v roce 1975 paní učitelka
Kořínková, když založila na místní škole dětský
dramaticko-recitační kroužek. V jeho repertoáru byly
dětské pohádkové hry, které byly prezentovány na
závěr školního roku ve škole i veřejnosti. Konala se               
i zájezdová představení v miličínském okolí.
V roce 1995 se někteří, v té době už dospělí, bývalí
členové kroužku pokusili v čele s paní učitelkou
Kořínkovou obnovit tradici slavných miličínských
masopustních vystoupení. To se povedlo                           
i se zapojením široké veřejnosti. Průvodu masek                 
se zúčastnilo mnoho místních a divácká účast byla
ohromná. Ohlasy na sehrané vystoupení byly
nadšené a tak se v této tradici pokračovalo i nadále.
Kromě toho se herci pustili také do nácviku první
divadelní hry – Goldoniho Hrubiánů. Tak byla
obnovena i tradice divadelní. 
 Miličínští ochotníci dodnes vystupují nejen v Miličíně,
ale pořádají i divadelní představení v širokém okolí
(Votice, Olbramovice, Vojkov, Mladá Vožice,
Chotoviny a další). Pro pobavení diváků nacvičují
prakticky samé komedie.
  Tak je tomu i letos, kdy nacvičují komedii J.Baldy -
Papouščí nemoc. Její premiéra se uskuteční 27. září. 
I masopustníci pokračují v tradici a každý rok sehrají
na miličínském náměstí nové představení. V době
covidu v roce 2021 nahráli na internet pořad
Masopust v papučích. Příští masopust se plánuje na 1.
března 2025.

Vaše Vladěna
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Jednou jsme, kluci, na silnici uviděli uhánějící auto,
které druhé auto pronásledovalo. Obě auta byla
plně obsazena. Když druhé auto to prvé dohonilo,
posádka obou po sobě střílela. Za neustálé střelby
se kolem nás přehnala a nikdy jsme se nedověděli
příčinu přestřelky.
   Jindy policie zatkla majitelku dvorce z blízké
vesnice. Přivezli ji do naší obce a zde, v jednom
hostinci, ji vyslýchali. Během vyšetřování zatčená
žádala, aby mohla jíti na toiletu. Jeden z policistů ji
k záchodu dovedl a zůstal přede dveřmi na stráži.
Zatčená měla však ve vysokém účesu malýrevolver
a tím se na záchodě zastřelila.
   Také se nikdy nikdo nedověděl, oč se jednalo.
Snad věc měla politické pozadí.
   Největší zločiny, jako loupeže i vraždy, páchali
ponejvíce cikáni. To byla metla venkova – a bylo
jich, těch cikánů všude plno.
   Četníci si je podávali z ruky do ruky. Jakmile
přijely cikánské vozy s cikány, četníci je ihned hnali
dál, do následujícího okresu, aby se jich zbavili. Po
obci se hned rozeběhly cikánky, chtěly ženským
hádat z ruky, cikáňata žebrala a hospodyně musely
hlídat husy i slepice i prádlo na šňůrách se sušící.
   To jsem ještě nebyl na světě, bylo to v roce 1874.
18.června, kdy zdejší četník Václav Noháček,
pronásleduje v noci cikánské zloděje, byl od nich
zavražděn a do velikého rybníka s kameny v pytli
ponořen.
   Jednou, to jsem byl ještě příliš malý, ale živě si na
to pamatuji, přijely dva vozy cikánů a utábořily se
na prázdném prostranství na Novém městě. 
   Na četnické stanici byl jen jeden četník, ostatní
byli všichni na patrole. A ten četník ku všemu
neměl pušku. Snad ji měl porouchanou ve správě,
nebo co, zkrátka neměl pušku. Ale, protože se
právě zase stala někde krádež, šel ten četník bez
pušky k těm cikánským vozům dělat prohlídku. 

A jak ty vozy prohlížel, věci jim vyhazoval ven.
 Tu přijel další vůz, to již třetí, potom čtvrtý a pátý, až
těch vozů bylo osm. A ve všech plno cikánů.
  Teď byli cikáni z prvních dvou vozů na koni! Žádali
četníka, aby věci, které jim z vozů vyházel, zase do
nich znovu uklidil. To četník odmítl. Tu jej cikáni ze
všech těch osmi vozů obklopili jako sršně a ohrožovali
jej. Také již zpozorovali, že pušku nemá a tím více si
troufali.
   Četník vytasil šavli a oháněl se s ní kolem sebe. Při
tom stále ustupoval před dorážejícími cikány,
přebrodil cíp novoměstského rybníka, přelezl plot,
dostal se na zahradu Peškova hostince a odtud do
prvního poschodí, budovy, kde tenkráte četnická
stanice se nacházela. Tam se zabarikádoval.
   Cikáni však četnickou stanici oblehli a chtěli vyvrátit
dveře, aby se na četníka dostali. Ten zatím z okna
vyzýval přihlížející občany, aby kosama, cepama
apod. na cikány udeřili a je zahnali. Občané však
neměli v lásce ani cikány, ani četníky. Proto neměli         
v úmyslu nésti svoji kůži na trh. Ať si to prý četník
vyřeší sám, je to jeho věc a je za to placen.
   Na konec této události se již jasně nepamatuji. Vím
jen, že pro četníka dopadlo vše dobře a cikáni odtáhli.
Snad přišli včas ostatní četníci z patroly a svého
kolegu vysvobodili – nevím.
   Jindy, mnohem později, se zase stalo, že mladý
četník, dobře jsem jej znal, v noci v lese narazil na
tábor cikánů. Protože se před tím zase stala někde
nějaká krádež, četník skočil mezi ty cikány! Myslil, že         
u nich udělá prohlídku. Ale, jak srdnatě mezi ně skočil
k táborovému ohni, kolem něhož cikáni seděli, starý
jeden cikán popadl hadrem z ohniště rozpálenou
třínožku, na kterou se při vaření staví hrnce, a tou
třínožkou četníka uhodil přes ruku. Na to se všichni
ostatní cikáni na četníka vrhli.
   Ten sice utekl, ale ruku měl dlouho bolavou.
   Jmenoval se Sedláček.

🟫  MĚSTEČKO MÉHO MLÁDÍ

Miličín

Text doslovně přepisuje paní Jana Plačková ze starých stejnojmenných záznamů
miličínského obyvatele Josefa Nováka.

🟫  ODEČTY VODOMĚRŮ
Vážení občané, v průběhu měsíce června můžete očekávat u svých dveří zaťukání jednoho z miličínských
zastupitelů, který u vás doma provede odečet vodoměru. Pokud vás doma nezastihneme, zanecháme vám
v poštovní schránce lísteček s žádostí o zaslání podkladů formou samoodečtu na email
podatelna@milicin.eu. 

Zastupitelé dále vybrali zhotovitele rekonstrukce střešní krytiny na bodově hotelu. Ze tří nabídek byla
vybrána ta nejvýhodnější za 766 000 Kč. Na tuto akci budeme čerpat finanční pomoc od Středočeského
kraje z „tisícovkové dotace“. Vyhlášen byl záměr prodeje původní cisterny, protože byla do stavu zařazena
nová cisterna Scania od profesionálních hasičů. Prověřována byla i možnost zřízení bankomatu          
s negativním výsledkem, pro banky není Miličín ekonomicky atraktivní pro jeho zřízení. 

🟫  KVĚTNOVÉ ZASTUPTELSTVO - pokračování

mailto:podatelna@milicin.eu


🟫  OSMISMĚRKA PRO MALÉ I VELKÉ 
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🟫  NOVINKY Z KNIHOVNY
Městská knihovna má pro své čtenáře opět spoustu
novinek. Kromě románů se můžete těšit také na tipy             
do kuchyně, na zahrádku i na cesty. 

Recepty pro zdravé střevo 
(Ladislav Kužela)
počet stran: 152
hodnocení: 90 % 
Přestaňte počítat kalorie a zaměřte se na
kvalitu potravin. Zejména na ty sezónní.
Uvidíte, jaký zázrak se s vaším tělem
stane! 

Žena bližního tvého (Tony Parsons)
počet stran: 392
hodnocení: 71 % 
Co dělat, když se váš dokonalý život začne naprosto
vymykat kontrole? Poutavý psychologický thriller                    
s napětím detektivky, které vám nedovolí knihu odložit.

Škoda nevařit: Kuchařka plná hudby (Martin Škoda)
počet stran: 224
hodnocení: 87 % 
Kniha tohoto autora je plná receptů, fotografií a vtipů.
Jsou to kulinářské speciality, k nimž se díky umění vařit
a poslouchat hudbu, léty dopracoval.

Šikmý kostel - 3. díl (Karin Lednická)
počet stran: 696
hodnocení: 95 %
Románová kronika ztraceného města, léta 1945–1961.
Jak dlouho trvá válka po tom, co skončí? Navždy, pokud
jí člověk prošel. 

Mělas to vědět (Jean Hanff Korelitz)
počet stran: 440
hodnocení: 64 % 
Grace Reinhart Sachsová žije život, jaký si vysnila: má
dokonalého manžela, dětského onkologa, báječného
syna Harryho, krásný byt v New Yorku a vlastní
terapeutickou praxi. Její idylický život a problémy
ostatních, se kterými se setkává v práci, ji přimějí
napsat knihu, ve kterém se snaží ženám napovědět, jak
naslouchat mužům.

Minizahrádky (Emma Hardy)
počet stran: 352
hodnocení: 80 % 
35 unikátních projektů, které dokáží plně využít
jakýkoliv malý prostor, ať žijete na venkově, nebo                     
ve městě. Zahradničení v nejmenších měřítcích Malinké
zahrádky představují zahradničení v nejmenších
měřítcích. Bez ohledu na to, jak malý je váš prostor –
vnitřní, nebo venkovní, zahrada, balkon, nebo dokonce
okenní parapet či stolek – zde najdete originální                        
a inspirativní nápady. 

Nepříliš šťastná rodina (Shari Lapena)
počet stran: 312
hodnocení: 81 % 
Nejnovější poutavý příběh mistryně
psychothrilleru – opět dokonale drásavý  
a neodložitelný. Brecken Hill je drahá
adresa. Musíte mít hodně peněz, abyste
tu mohli bydlet. Tak jako Fred a Sheila
Mertonovi. Žádné bohatství vás však
neochrání, když vám u dveří zazvoní vrah.

Herkules na zámku (Alžběta Dvořáková)
počet stran: 112
hodnocení: 82 % 
Napínavý příběh se strašidelnými prvky je
volným pokračování knížky Herkules    
a strašidla. Hlavními hrdiny jsou opět
kocour Herkules a kočka Komtesa, kteří
se tentokrát se svými majiteli Martou    
a Janem přestěhují na zámek, kde Marta
restauruje staré obrazy.

pro děti

Psí slib (W. Bruce Cameron)
počet stran: 376
hodnocení: 89 % 
Všichni psi jednou přijdou do nebe.
Nejinak je tomu i s Baileym, který se zde
po několika prožitých životech plných
dobrodružství setkává s milovaným
páníčkem Ethanem. Jsou spolu šťastní,
jenže na zemi žije smutný chlapec
upoutaný na invalidní vozík a pomoct mu
může jedině moudrý pes se starou duší.    
A to je další poslání pro našeho Baileyho.

V příštím čísle Miličínského zpravodaje se můžete těšit na další ochutnávku
knižních novinek.
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PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE MŮŽETE POSÍLAT NA EMAIL: ZPRAVODAJ@MILICIN.EU, 
NEBO PŘINÉST OSOBNĚ DO KNIHOVNY. UZÁVĚRKA JE VŽDY POSLEDNÍ DEN V MĚSÍCI. 

❗️ VYDAVATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO NEZVEŘEJNIT PŘÍSPĚVKY ZASLANÉ PO DATU UZÁVĚRKY❗️

24. 6. 2024



Miličínský zpravodaj 6/202416

Miličín a okolí kultura přehledně

MASOPUST

AKCE PRO DĚTI

SPORT 

OSLAVY 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH ZÁHOŘÍ
Koná se 29. června od 10:00 na hřišti v Záhoří.
Součástí oslav je i hasičská soutěž.
Občerstvení zajištěno.
Hraje Šakalí dech + disco.

PRO SENIORY

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Koná se 15. června od 7:30 na hasičské nádrži
v Záhoří.
Kapacita omezena, nutno se přihlásit.
Startovné: 50 Kč

POSEZENÍ S HARMONIKÁŘEM
Koná se 24. června od 14:00 v restauraci
Motobistro Česká Sibiř.
Občerstvení dle vlastního výběru.
Vstupné: dobrovolné

Příspěvky zasílejte na e-mailovou adresu zpravodaj@milicin.eu 
Miličínský zpravodaj č. 6/2024, vydávaný 10. den v měsíci. 

Vydává Město Miličín, IČO: 00232238, Miličín 1,  257 86                                  
                  Ev.č.: MK ČR E 23911

Divadelní představení ,,DONAHA“

SDH Miličín pořádá 5. 7. 2024 zájezd do
Týna nad Vltavou na divadelní představení
,,DONAHA“
Předpokládaný odjezd z Miličína v 17:30
hodin, v Týně bude dostatek času na
procházku po břehu Vltavy nebo návštěvu
restaurace (znáte již z předchozích let).
Cena vstupenky je 300,- Kč.
Členové SDH Miličín mají dopravu zdarma,
pro ostatní zájemce je doprava
zpoplatněna částkou 100,- Kč.
Rezervace vstupenek na tel.: 604 831 402 -
Jana ŠťastnáAKCE PRO CELOU RODINU

SPORT

MEMORIÁL RUDOLFA PILZE
29. ročník turnaje v malém fotbale.
Koná se 5. července od 9:00 na hřišti v Miličíně.
Občerstvení zajištěno.
Přihlášení na tel. 776 146 014
Pořádá TJ Sokol Miličín.

SPORT

BENEŠOVSKÁ HASIČSKÁ LIGA V MALOVICÍCH
Koná se 20. července v Malovicích.
SDH Malovice zve na soutěž O pohár starosty
města v požárním útoku jako 5. kolo
Benešovské hasičské ligy s Kozlem 2024.

DIVADLO

🟪 SOKOLSKÁ ŽUPA BLANICKÁ
U příležitosti Středočeského sletu Sokolské župy
Blanické, který se uskuteční 15. června ve Voticích,
vyšla publikace, která mapuje historii župy a všech
šestnácti jednot. Slavnostní křest proběhl v neděli               
19. května v kulturním domě v Sedlčanech za účasti
hejtmanky kraje, vedení župy, starostů měst,
starostů jednot a ostatních významných hostů.
Publikace je k nahlédnutí v knihovně a klubu
sokolovny.

TJ Sokol Miličín


